М УН И Ц И П АЛ ЬН О Е КАЗЕН НО Е ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕН И Е ДО ПО ЛН ИТЕЛЬН ОГО  П РО Ф ЕССИО Н АЛЬНО ГО
О БРАЗО ВАН И Я «ОТРАДНЕНСКИЙ  М ЕТО ДИ ЧЕСКИ Й  Ц ЕНТР»

ПРИКАЗ

От з е .  /•/. £ 0 Л З
ст-ца Отрадная

Об организации работы жюри и счетной комиссии
муниципального этапа краевого профессионального конкурса

«Учитель года Кубани» в 2024 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 17 декабря 2021 года № 3808 «Об организации и
проведении краевых профессиональных конкурсов в Краснодарском крае», во
исполнение ^приказа муниципального казенного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический
центр» от 28 ноября 2023 года № 56 «О проведении муниципального этапа краевого
профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году» приказываю:

Утвердить:
1) состав организационного комитета муниципального этапа краевого

профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году (приложение 1);
2) регламент работы жюри муниципального этапа краевого

профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году (приложение 2);
3) состав жюри муниципального этапа краевого профессионального конкурса

«Учитель года Кубани» в 2024 году (приложение 3);
4) список участников муниципального этапа краевого профессионального

конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году (приложение 4);
4) регламент работы счетной комиссии муниципального этапа краевого

профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году (приложение 5);
5) состав счетной комиссии муниципального этапа краевого

профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году (приложение 6).
6) Оценочный лист (приложение 7)
7) Критерии оценивания (приложение 8)
1. Методисту МКОУДПО «Отрадненский методический центр» Н.А.

Анодченко организовать работу жюри и счетной комиссии муниципального этапа
краевого профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений
организовать участие членов жюри в муниципальном этапе краевого
профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКОУДПО «Отрадненский
методический центр» Е.А. Марков

Состав
организационного комитета муниципального этапа краевого

профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году

1. Кобрешвили
Лаша Тамазиевич - заместитель начальника отдела

' образования
2. Сердюкова

Ольга Викторовна - главный специалист отдела образования
3. Марков

Евгений Александрович - директор муниципального казенного
1 образовательного учреждения

дополнительного профессионального
образования «Отрадненский
методический центр»

Приложение № 1
к приказу МКОУДПО «ОМЦ»
№ Г<? от 3(? • ^ _____ 2023 г.

Приложение № 2
к приказу МКОУДПО «ОМЦ»
№ г г  от Jo. /у ,_____ 2023 г.

Регламент работы жюри муниципального этапа краевого профессионального
конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году

1. Настоящий регламент определяет порядок и правила работы жюри
при проведении муниципального этапа краевого профессионального конкурса
«Учитель года Кубани» в 2024 году (далее - Конкурс).

2. Жюри Конкурса формируется из педагогических работников,
осуществляющих педагогическую работу в образовательных организациях,
реализующих программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования, победителей Конкурса прошлых лет.

3. Экспертная оценка каждого участника проводится членами жюри.
4. В своей деятельности члены жюри руководствуются положениями

настоящего регламента.
5. Члены жюри обязаны:

соблюдать Порядок о Конкурсе (приказ МКОУДПО «Отрадненский
методический центр» № 56 от 28 ноября 2023 года «О проведении
муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году;

не разглашать сведения о промежуточных результатах Конкурса;
не использовать после завершения Конкурса представленные материалы

и сведения об участниках.
6. Члены жюри имеют право:

* участвовать в обсуждении результатов Конкурса;
задавать вопросы участникам Конкурса.
7. Каждому члену жюри 20 декабря 2023 года будут направлены

ссылки на размещённые материалы конкурсантов, которые необходимо
оценить, заполнить оценочную ведомость и подписать её (приложение 7).

До 28.12.2023 переслать на адрес dpo-omc@mail.ru с пометкой «Итог УГ
для Анодченко».

8. Критерии оценивания (приложение 8)

Приложение № 3
к приказу МКОУДПО «ОМЦ»
№ ЗГ<? от 30. _____ 2023 г.

Состав жюри муниципального этапа краевого профессионального конкурса
«Учитель года Кубани» в 2024 году

Я> ОУ Ф.И.О. предмет
МБОУ СОШ № 2 Беда

Ирина Николаевна
начальные классы

МБОУ СОШ 24 Ключка
Валентина Николаевна

музыка

МБОУ СОШ № 17 Савченко
Марина Николаевна

физическая
культура

МБОУ СОШ № 16 Сарьян
Нала Мишаевна

русский язык

МБОУ СОШ № 16 Мутьева
Ольга Ивановна

биология

МБОУ СОШ № 1 имени
Колесника А.С.

Брикалова
Ольга Николаевна

обществознание

МБОУ СОШ № 16 Чечелян
Анжелика Валерьевна ,

английский язык

МБОУ СОШ № 2 Мордюков
Константин Валерьевич

математика

МБОУ СОШ № 16 Некрасова
Жанна Ивановна

география

mailto:dpo-omc@mail.ru

Приложение № 4
к приказу МКОУДПО «ОМЦ»
№ Г<Р от to- у /. 2023 г.

Список участников муниципального этапа краевого конкурса
«Учитель года Кубани» в 2024 году

№ ОУ Ф.И.О. предмет
МБОУ СОШ № 1
имени Колесника

А.С.

‘Степанова
Екатерина Сергеевна

музыка

МБОУ СОШ № 2 Соколова
Ольга Юрьевна

начальные классы

МБОУ COip № 3 Чакалов
Борис Владимирович

физическая культура

МБОУ СОШ № 4 Ямбаева
Елена Федоровна

русский язык и литература

МБОУ СОШ № 5 Кольченко
Лариса Александровна

начальные классы

МБОУ СОШ № 6 Мишенина
Ольга Сергеевна

начальные классы

МБОУ СОШ № 7 Г ончарова
Наталья Петровна

русский язык и литература

МБОУ СОШ № 8 Никольский
Владимир Алексеевич

биология

МАОУ СОШ № 9 Бойков
Евгений Михайлович

география

МБОУ СОШ № 10 Лягушина
Елена Алексеевна

начальные классы

МБОУ СОШ № 11 Кривошапова
Г алина Владимировна

начальные классы

МБОУ СОШ № 12 Куджаева
Бинура Зейдулаховна

биология

МБОУ СОШ № 13 Сидорова
Анна Николаевна

обществознание

МБОУ СОШ № 14
МБОУ СОШ № 15 Арутюнян

Анна Владимировна
русский язык

МБОУ СОШ № 16
МБОУ СОШ № 17 Макаренко

Кристина Алексеевна
английский язык

МБОУ СОШ№ 18 Ковалёва
Анна Константиновна

русский язык

МБОУ ООШ № 19 Савина
Любовь Александровна

английский язык

МБОУ ООШ №21
МБОУ СОШ № 24

МБОУ ООШ № 27 Федько
Татьяна Николаевна

учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 28
МБОУ СОШ № 59 Хуцян

Алина Александровна
математика

Приложение № 5
к приказу МКОУДПО «ОМЦ»
№ от j20. / / . ______2023 г.

Регламент работы счётной комиссии муниципального этапа краевого
конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году

1. Настоящий регламент определяет порядок и правила работы счетной
комиссии, организующей подсчет баллов по результатам работы жюри
муниципального этапа краевого профессионального конкурса «Учитель года
Кубани» в 2024 году (далее - Конкурс).

2. В своей деятельности счетная комиссия руководствуется порядком
проведения Конкурса, настоящим регламентом, самостоятельно решает
вопросы, относящиеся к её ведению.

3. Комиссия состоит из председателя и членов. Председатель имеет право
решающего голоса.

4. Председатель счетной комиссии:
организует её работу;
осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим

регламентом.
5. Член счетной комиссии обязан:

выполнять поручения председателя счетной комиссии в пределах его
компетенции;

выполнять требования о строгой конфиденциальности данных,
получаемых при подсчете баллов по результатам выполнения участниками
Конкурса конкурсных заданий;

участвовать в ведении протоколов счетной комиссии; подписывать
оценочные ведомости и протоколы счетной комиссии.

6. Комиссия получает у членов жюри оценочные ведомости и формирует
итоговый протокол, в который заносятся результаты подсчета.

Приложение № 6
к приказу МКОУДПО «ОМЦ»
№ от SO- / / ______ 2023 г.

Состав счётной комиссии муниципального этапа краевого конкурса
«Учитель года Кубани» в 2024 году

Анодченко
Надежда Анатольевна - методист МКОУДПО «Отрадненский методический

центр»
Василенко
Ирина Васильевна - методист МКОУДПО «Отрадненский методический

центр»
Яжян
Регина Мухамедовна - методист МКОУДПО «Отрадненский методический

центр»

Приложение № 7
к приказу МКОУДПО «ОМЦ»
№ £&  от S o . У /. 2023 г.

Оценочная ведомость участника муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года Кубани» в 2024 году
___________________________________________ Ф.И.О. эксперта

№ ОУ Ф.И.О. предмет Медиавизитка Представление
педагогического

опыта

Представление
предметной

темы

Стендап-
рефлексия

От 0 до 10
баллов

От 0 до 10
баллов

От 0 до 10
баллов

От 0 до 6
баллов

МБОУ СОШ №
1 имени

Колесника А.С.

Степанова
Екатерина
Сергеевна

музыка

МБОУ СОШ №
2

Соколова
Ольга Юрьевна

начальные
классы

МБОУ СОШ №
3

Чакалов
Борис
Владимирович

физическая
культура

МБОУ СОШ №
4

Ямбаева
Елена Федоровна

русский язык и
литература

МБОУ СОШ №
5

Кольченко
Лариса
Александровна

начальные
классы

МБОУ СОШ №
6

Мишенина
Ольга Сергеевна

начальные
классы

МБОУ СОШ №
7

Г ончарова
Наталья Петровна

русский язык и
литература

МБОУ СОШ №
8

Никольский
Владимир
Алексеевич

биология

МАОУ СОШ № Бойков география

9

МБОУ СОШ №
10

МБОУ СОШ №
11

МБОУ СОШ №
12

МБОУ СОШ №
13

МБОУ СОШ №
14

МБОУ СОШ №
15

Евгений
Михайлович_____
Лягушина
Елена Алексеевна

Куджаева
Бинура
Зейдулаховна
Сидорова
Анна Николаевна

Арутюнян
Анна
Владимировна

МБОУ СОШ №
16

МБОУ СОШ №
17

МБОУ СОШ №
18

МБОУ ООШ №
19

МБОУ ООШ №
21

МБОУ СОШ №
24

МБОУ ООШ №
27

Макаренко
Кристина
Алексеевна
Ковалёва
Анна
Константиновна
Савина
Любовь
Александровна

Федько
Татьяна
Николаевна

начальные
классы

биология

обществознание

русский язык

английский язык

русский язык

английский язык

начальные
классы

МБОУ СОШ №
28

•

МБОУ СОШ №
59

Хуцян
Алина
Александровна

математика

Приложение № 8
к приказу МКОУДПО «ОМЦ»
№ 6У 3 от Ло. / / , _____ 2023 г.

«Медиавизитка»
Оценка осуществляется по 2 критериям, включающим набор показателей. Каждый
показатель оценивается от 0 до 1 балла, где 0 баллов -  «показательнее проявлен», 1 балл -
«показатель проявлен».
Максимальная оценка за конкурсное испытание -  10 баллов._____________________________

•Максимальная Показатели
1. Содержательность
представленной
информации

f

Обращает внимание на наиболее важные аспекты своей педагогической
деятельности, корректно аргументируя их значимость
Показывает связь своей педагогической деятельности с социокуль
турными особенностями региона и образовательной организации
Выражает личностное отношение к роли образования и педагога в
современном мире
Демонстрирует открытость педагогической позиции и
ориентированность на конструктивное взаимодействие с окружающим
социумом
Определяет и точно формулирует актуальные проблемы образования,
показывает возможные пути решения практических задач и ответы на
вызовы современности

2. Творческий подход к
демонстрации
педагогической
индивидуальности

Демонстрирует свою педагогическую индивидуальность и пелесо
образно использует авторские ординальные находки
Привлекает внимание к вопросам образования, вызывает интерес
аудитории к своей профессиональной деятельности
Демонстрирует умение поддерживать познавательную мотивацию у
обучающихся
Логично выстраивает сюжет видеоролика и творчески решает задачу
позиционирования собственной педагогической индивидуальности в
медийном пространстве
Целесообразно использует визуализацию и художественные приемы

«Представление педагогического опыта»
Оценка осуществляется по 5 критериям, включающим набор показателей. Каждый
показатель оценивается от 0 до 1 балла, где 0 баллов -  «показательнее проявлен», 1 балл -
«показатель проявлен».
Максимальная оценка за конкурсное испытание -  10 баллов.

Критерии Показатели
1. Исследовательская
деятельность

Демонстрирует соответствие цели, задач и результатов работы

Демонстрирует целесообразность выбранных методов, приемов и
подходов к решению поставленных задач

2. Коммуникативная и
языковая культура

»
Демонстрирует точность и выразительность речи, образцы языковой
грамотности
Соблюдает нормы культуры речи, владеет вербальными и невер
бальными средствами коммуникации, ораторскими приемами

3. Актуальность и
реалистичность ре
шений

Представляет актуальный педагогический опыт с элементами новизны,
применяет практикоориентированный подход
Демонстрирует высокий уровень владения приемом сторителлингай

4. Результативность и
продуктивность

Умеет анализировать полученные результаты
Демонстрирует высокий уровень владения навыками педагогического
гайм-менеджмента. соблюдает тайминг но выступлению

5. Творчество и ори
гинальность в пред
ставлении опыта

Демонстрирует энтузиазм, увлеченность и креативность подачи
информации
Демонстрирует индивидуальные профессиональные особенности и
специфичность педагогического опыта

«Представление предметной темы»

Оценка осуществляется по 5 критериям, включающим набор показателей. Каждый
показатель оценивается от 0 до 1 балла, где 0 баллов — «показательнее проявлен», 1 балл —
«показатель проявлен».
Максимальна^ оценка за конкурсное испытание -  10 баллов.

Критерии Показатели
1. Исследовательская
деятельность

Демонстрирует высокий уровень целеполагания, постановки задач и
описания результатов работы
Демонстрирует обоснование выбранных методов, приемов и подходов к
решению поставленных задач

2. Коммуникативная и
языковая культура

Демонстрирует точность и выразительность речи, образцы языковой
грамотности
Соблюдает нормы культуры речи, владеет вербальными и невер
бальными средствами коммуникации, ораторскими приемами »

.3. Актуальность и
реалистичность ре
шений

V

Представляет актуальный педагогический опыт с элементами новизны.
Применяет практикоориентированный подход
Демонстрирует высокий уровень владения приемом сторителлингай

4. Результативность и
продуктивность

Умеет анализировать полученные результаты
Демонстрирует высокий уровень владения навыками педагогического
гайм-менеджмента. Соблюдает тайминг но выступлению

5. Творчество и ори
гинальность в пред
ставлении опыта

Демонстрирует энтузиазм, увлеченность и креативность подачи
информации
Демонстрирует индивидуальные профессиональные особенности в
специфичность педагогического опыта

Оценка осуществляется по 3 критериям, включающим набор показателей. Каждый
показатель оценивается от 0 до 1 балла, где 0 баллов -  «показательнее проявлен», 1 балл —
«показатель проявлен».

Критерии Показатели
1. Умение проводить
рефлексию своей

Умеет проводить самоанализ собственной деятельности и ее результатов

педагогической дея
тельности, раскрыть
профессиональный и
личностный потенциал

Владев! методами и приемами проведения рефлексии
Демонстрирует целесообразность выбранных методов и приемов
самоанализа

2. Востребованность и
эффективность об
разовательных ини
циатив и практик пе
дагога

Обосновывает актуальность той или иной педагогической миссии, идеи,
новации, организационно-педагогической культуры и эффективного
опыта учителя
Проводит оценку эффективности образовательных инициатив, практик и
их успешного внедрения и реализации в современных реалиях реалиях

3. Своеобразие и
оригинальность формы
презентации, общая
культура презентации

Демонстрирует креативность и индивидуальный стиль подачи ин
формации
Высокий уровень визуализации представленного материала

Транслируемый материал выстроен логично с законченной сюжетной
линией

f